
P R O T O K O L L 

Vereinsmeisterschaften 2019 

 

 
 
 
am Samstag dem 09.11.2019 im Hallenbad Immenhausen 

 

Beginn des Wettkampfes: 18.00 Uhr 
Einlass: 17.45 Uhr 
 



Eltern-Kind-Staffel 2019

Platz Team Mitstreiter Zeit Platz Team Mitstreiter Zeit

1 Pinoccio Elisa Saber 00:33,42 1 Meerjungfrau Emilia Agnieszka 00:36,39

2 Wassernixe Greta Saber 00:34,53 2 Kuchenliebhaber Alina Inga 00:38,00

3 Weißer Hai Adriana Hans-Otto 00:36,30 3 Seeigel Luisa Cindy 00:55,36

4 Tomatensalat Felicia Peter 00:37,24 4 Delfin Julika Alex 01:00,35

5 Seegurke Jonah Leon 00:42,46 5 Himmelsstürmer Svea Inga 01:02,29

6 Espe Josephin Thomas 00:43,98 6 Seesternchen Lotta Alexandra 01:07,86

7 High Score Maimilian Nicolai 00:45,93

8 Apfelbäckchen Linnea Peter 00:47,45

9 Adventskalender Mara Marco 00:48,12

10 Wasserfall Sophie Frank 00:49,19

11 Himbeerjoghurt Emilie Thomas 00:49,93

12 War of Waters Anabell Aaron 00:55,33

13 Wasserratten Elias Marco 00:55,81

14 Welle Finja Stefan 00:57,57

15 Fischstäbchen Marlene Andreas 01:09,63

16 Haifischflosse Jonah Marco 01:22,43
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Wettkampf Nr. 3
50m Schmetterling Frauen

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       0:44,45  
    

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       0:38,79  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       0:45,05  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       0:54,86  
    

Wettkampf Nr. 4
50m Schmetterling Männer

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Saber Khaleghpannah ... 1987 TSV Immenhausen       0:35,47  
     2. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       0:41,00  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       0:44,29  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Venator ......... 2005 TSV Immenhausen       0:39,30  
     2. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       0:43,44  
    

Wettkampf Nr. 5
25m Brust Frauen

Jahrgang 2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Svea Eckart ........... 2013 TSV Immenhausen       0:39,46  
     2. Stella Ußner .......... 2013 TSV Immenhausen       0:55,69  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Wettkampf Nr. 6
25m Brust Männer

Jahrgang 2014..2104: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jonah Lack ............ 2014 TSV Immenhausen       0:50,59  
    

Wettkampf Nr. 7
50m Brust Frauen

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Luisa Lumme ........... 2009 TSV Immenhausen       1:12,33  
    

Jahrgang 2010: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       0:59,44  
     2. Finja Spittel ......... 2010 TSV Immenhausen       1:01,03  
     3. Anabell Schäfer ....... 2010 TSV Immenhausen       1:13,15  
    

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Mara Schweizer ........ 2011 TSV Immenhausen       1:08,87  
     2. Marlene Schmidt ....... 2011 TSV Immenhausen       1:42,38  
    

Jahrgang 2012: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilie Claßen ......... 2012 TSV Immenhausen       1:11,09  
     2. Julika Palme .......... 2012 TSV Immenhausen       1:35,62  
     3. Lotta Siebert ......... 2012 TSV Immenhausen       1:50,22  
    

Wettkampf Nr. 8
50m Brust Männer

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Samuel Martins ........ 2009 TSV Immenhausen       1:04,10  
     2. Jonah Boeger .......... 2009 TSV Immenhausen       1:08,46  
    

Wettkampf Nr. 9
100m Brust Frauen

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Nadine Pape ........... 1975 TSV Immenhausen       1:51,10  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 9

100m Brust Frauen

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       1:40,61  
    

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       1:29,45  
    

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Christiana Ionasiu .... 2007 TSV Immenhausen       1:46,40  
     2. Alina Gavrilova ....... 2007 TSV Immenhausen       2:01,47  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:45,54  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       1:58,07  
     3. Linnea Reyer .......... 2008 TSV Immenhausen       2:00,65  
     4. Josephin Claßen ....... 2008 TSV Immenhausen       2:06,14  
     5. Sophie Stemmer ........ 2008 TSV Immenhausen       2:28,83  
     6. Valerija Markovich .... 2008 TSV Immenhausen       2:52,99  
    

Wettkampf Nr. 10
100m Brust Männer

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       1:42,43  
     2. Peter Tillmann ........ 1963 TSV Immenhausen       1:55,41  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       1:36,48  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Venator ......... 2005 TSV Immenhausen       1:33,21  
     2. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       1:39,93  
     3. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       1:42,27  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Maximilian Gommer ..... 2008 TSV Immenhausen       3:02,05  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Wettkampf Nr. 12
25m Rücken Männer

Jahrgang 2014..2104: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jonah Lack ............ 2014 TSV Immenhausen       1:11,31  
    

Wettkampf Nr. 13
50m Rücken Frauen

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Luisa Lumme ........... 2009 TSV Immenhausen       1:12,18  
    

Jahrgang 2010: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       0:56,04  
     2. Anabell Schäfer ....... 2010 TSV Immenhausen       1:12,28  
     3. Finja Spittel ......... 2010 TSV Immenhausen       1:19,70  
    

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Greta Sobirey ......... 2011 TSV Immenhausen       0:51,21  
     2. Mara Schweizer ........ 2011 TSV Immenhausen       1:18,85  
    

Wettkampf Nr. 14
50m Rücken Männer

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jonah Boeger .......... 2009 TSV Immenhausen       1:12,51  
    

Wettkampf Nr. 15
100m Rücken Frauen

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       1:46,56  
    

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       1:26,50  
    

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Christiana Ionasiu .... 2007 TSV Immenhausen       1:42,85  
     2. Alina Gavrilova ....... 2007 TSV Immenhausen       1:59,00  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 15

100m Rücken Frauen

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:41,39  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       2:01,60  
     3. Sophie Stemmer ........ 2008 TSV Immenhausen       2:33,24  
     4. Linnea Reyer .......... 2008 TSV Immenhausen       2:43,13  
    

Wettkampf Nr. 16
100m Rücken Männer

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Saber Khaleghpannah ... 1987 TSV Immenhausen       1:35,29  
     2. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       2:08,79  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       1:51,07  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Venator ......... 2005 TSV Immenhausen       1:29,15  
     2. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       1:44,17  
     3. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       1:50,70  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Maximilian Gommer ..... 2008 TSV Immenhausen       3:04,30  
    

Wettkampf Nr. 17
25m Freistil Frauen

Jahrgang 2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Svea Eckart ........... 2013 TSV Immenhausen       0:41,05  
     2. Stella Ußner .......... 2013 TSV Immenhausen       0:49,65  
    

Wettkampf Nr. 18
25m Freistil Männer

Jahrgang 2014..2104: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jonah Lack ............ 2014 TSV Immenhausen       0:54,77  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Wettkampf Nr. 19
50m Freistil Frauen

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Luisa Lumme ........... 2009 TSV Immenhausen       1:14,48  
    

Jahrgang 2010: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       0:45,16  
     2. Finja Spittel ......... 2010 TSV Immenhausen       1:09,85  
     3. Anabell Schäfer ....... 2010 TSV Immenhausen       1:11,41  
    

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Greta Sobirey ......... 2011 TSV Immenhausen       0:46,05  
     2. Mara Schweizer ........ 2011 TSV Immenhausen       1:16,80  
     3. Marlene Schmidt ....... 2011 TSV Immenhausen       1:50,90  
    

Jahrgang 2012: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilie Claßen ......... 2012 TSV Immenhausen       1:13,99  
     2. Julika Palme .......... 2012 TSV Immenhausen       1:37,83  
     3. Lotta Siebert ......... 2012 TSV Immenhausen       1:48,15  
    

Wettkampf Nr. 20
50m Freistil Männer

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jonah Boeger .......... 2009 TSV Immenhausen       1:07,50  
     2. Samuel Martins ........ 2009 TSV Immenhausen       1:08,24  
    

Wettkampf Nr. 21
100m Freistil Frauen

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Nadine Pape ........... 1975 TSV Immenhausen       1:34,78  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       1:29,31  
    

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       1:12,60  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 21

100m Freistil Frauen

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Christiana Ionasiu .... 2007 TSV Immenhausen       1:31,63  
     2. Alina Gavrilova ....... 2007 TSV Immenhausen       1:35,96  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:26,52  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       1:41,96  
     3. Josephin Claßen ....... 2008 TSV Immenhausen       2:05,59  
     4. Sophie Stemmer ........ 2008 TSV Immenhausen       2:07,81  
     5. Linnea Reyer .......... 2008 TSV Immenhausen       2:09,40  
     6. Valerija Markovich .... 2008 TSV Immenhausen       3:04,30  
    

Wettkampf Nr. 22
100m Freistil Männer

Jahrgang 2002 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Saber Khaleghpannah ... 1987 TSV Immenhausen       1:10,56  
     2. Thomas Claßen ......... 1963 TSV Immenhausen       1:11,40  
     3. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       1:24,69  
     4. Peter Tillmann ........ 1963 TSV Immenhausen       1:45,13  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       1:24,92  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Venator ......... 2005 TSV Immenhausen       1:16,70  
     2. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       1:24,36  
     3. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       1:31,13  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Maximilian Gommer ..... 2008 TSV Immenhausen       2:42,20  
    

Wettkampf Nr. 23
100m Lagen Frauen

Jahrgang 2007..2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:47,92  
     2. Alina Gavrilova ....... 2007 TSV Immenhausen       2:05,02  
     3. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       2:19,46  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    
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Wettkampf Nr. 24
100m Lagen Männer

Jahrgang 2007..2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Fiete Römer ........... 2007 TSV Immenhausen       1:55,37  
     2. Elias Reisner ......... 2008 TSV Immenhausen       2:19,53  
     3. Jonah Boeger .......... 2009 TSV Immenhausen       2:53,60  
    

Wettkampf Nr. 25
200m Lagen Frauen

Jahrgang 2012 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       3:08,97  
     2. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       3:35,64  
    

Wettkampf Nr. 26
200m Lagen Männer

Jahrgang 2012 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Venator ......... 2005 TSV Immenhausen       3:23,69  
     2. Saber Khaleghpannah ... 1987 TSV Immenhausen       3:26,46  
     3. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       3:27,37  
     4. Finn Baumgart ......... 2003 TSV Immenhausen       3:47,03  
     5. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       3:50,84  
     6. Finn Luis Koch ........ 2006 TSV Immenhausen       4:22,41  
     7. Artur Bespalov ........ 2005 TSV Immenhausen       4:56,85  
    

Veranstalter: TSV Immenhausen                                             
07.12.19    13:25 Uhr    



Vereinsmeisterschaften 2019
100 m-Strecken weiblich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Adriana Oetzel 3 2006 01:12,60 593 01:26,50 498 01:29,45 481 01:17,6 555 593 555 1148

2 Emilia Buczynski 1 2008 01:26,52 549 01:41,39 468 01:45,54 450 01:30,1 527 549 527 1076

3 Christiana Ionasiu 2 2007 01:31,63 493 01:42,85 440 01:46,40 425 0 493 440 933

4 Felicia Münch 1 2008 01:41,96 466 02:01,60 390 01:58,07 402 01:49,7 433 466 433 898

5 Lea Kleinsteuber 6 2003 01:29,31 446 01:46,56 373 01:40,61 396 01:28,9 448 448 446 893

6 Alina Gavrilova 2 2007 01:35,96 471 01:59,00 380 02:04,47 363 0 471 380 851

7 Linnea Reyer 1 2008 02:09,40 367 02:43,13 291 02:00,65 394 0 394 367 760

8 Josephin Claßen 1 2008 02:05,59 378 0 02:06,14 376 0 378 376 754

9 Nadine Pape 8 1975 01:34,78 404 0 01:51,10 344 0 404 344 748

10 Sophie Stemmer 1 2008 02:07,81 371 02:33,24 310 02:28,83 319 0 371 319 690

11 Valerija Markovich 1 2008 03:04,30 258 0 02:52,99 274 0 274 258 532



Vereinsmeisterschaften 2019
100 m-Strecken männlich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Saber Khaleghpannah 8 1987 01:10,56 478 01:35,29 354 0 01:10,9 476 478 476 954

2 Simon Venator 4 2005 01:16,70 481 01:29,15 414 01:33,21 396 01:18,6 469 481 469 950

3 Jan Buczynski 4 2005 01:24,36 437 01:50,70 333 01:42,27 361 01:26,9 425 437 425 862

4 Johannes Breidenbach 8 1998 01:24,69 399 02:08,79 262 01:42,43 329 01:22,0 412 412 399 810

5 Pascal Kiehl 6 2003 01:24,92 413 01:51,07 316 01:36,48 364 01:28,6 396 413 396 810

6 Louis Kiehl 4 2005 01:31,13 405 01:44,17 354 01:39,93 369 0 405 369 774

7 Peter Tillmann 8 1963 01:45,13 321 0 01:55,41 292 0 321 292 613

8 Maximilia Gommer 1 2008 02:42,20 258 03:04,30 227 03:02,05 230 0 258 230 488

9 Thomas Claßen 8 1963 01:11,40 473 0 0 0 473 0 473



Vereinsmeisterschaften 2019
50 m-Strecken weiblich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Greta Sobirey 3 2011 00:46,05 521 00:51,21 536 0 0 536 521 1057

2 Elisa Fräger 4 2010 00:45,16 497 00:56,04 458 00:59,44 486 0 497 486 983

3 Emilie Claßen 2 2012 01:13,99 347 0 01:11,09 464 0 464 347 811

4 Mara Schweizer 3 2011 01:16,80 313 01:18,85 348 01:08,87 448 0 448 348 796

5 Finja Spittel 4 2010 01:09,85 321 01:19,70 322 01:01,03 473 0 473 322 795

6 Anabell Schäfer 4 2010 01:11,41 314 01:12,28 355 01:13,15 395 0 395 355 750

7 Luisa Lumme 5 2009 01:14,48 282 01:12,18 333 01:12,33 373 0 373 333 706

8 Jukila Palme 2 2012 01:37,83 262 0 01:35,62 345 0 345 262 608

9 Lotta Siebert 2 2012 01:48,15 237 0 01:50,22 300 0 300 237 537

10 Marlene Schmidt 3 2011 01:50,90 217 0 01:42,38 302 0 302 217 518



Vereinsmeisterschaften 2019
50 m-Strecken männlich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Samuel Martis 5 2009 01:08,24 308 0 01:04,10 421 0 421 308 729

2 Jonah Boeger 5 2009 01:07,50 311 01:12,51 331 01:08,46 394 0 394 331 725



Vereinsmeisterschaften 
25 m-Strecken weiblich

Freistil Brust

Platz Name Jg Zeit Zeit Summe

1 Svea Eckart 2013 00:41,05 00:39,46 01:20,51

2 Stella Ußner 2013 00:49,65 00:55,69 01:45,34



Vereinsmeisterschaften 
25 m-Strecken männlich

Freistil Brust

Platz Name Jg Zeit Zeit Summe

1 Jonah Lack 2014 00:54,77 00:50,59 01:45,36


